ДОГОВОР №
об организации перевозок

г. Москва

   « ___»  __________ 2023 г.

Общество с ограниченной ответственностью «ЭКСПЕРТ ТРАНС ЛОДЖИК», в лице Генерального директора Крылова Андрея Валентиновича, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» с одной стороны и , Общество с ограниченной ответственностью «___________», в лице  Генерального директора __________ действующего на основании устава, именуемое в дальнейшем «Клиент» с другой стороны, заключили настоящий договор (в дальнейшем – «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет Договора.

1.1. Исполнитель обязуется доставить вверенный ему отправителем груз в пункт назначения и выдать его управомоченному на получение груза лицу (получателю), а Клиент обязуется уплатить за перевозку груза установленную плату (далее – «Провозная Плата»).

1.2. Доставка груза выполняется на основании: Заявки посредством электронной связи или телефонной связи.
Заявки направленной Клиентом посредством эл. почты i@ektltrans.ru  с 0900 до 1400 дня, предшествующего перевозке – при междугородних перевозках;

1.2.1. Заявки поданной устно по телефонам:  8(495)778-26-26 с 0900 до 1400 дня, предшествующего перевозке – при внутригородских перевозках.

2. Права и обязанности сторон.

2.1. Исполнитель:

2.1.1. Обязан доставить вверенный ему отправителем груз в пункт назначения и выдать его получателю в соответствии с Заявкой Клиента.

2.1.2. Обеспечивает предоставление автотранспорта в сроки, указанные в Заявке получившей подтверждение (п. 2.1.7. Договора), в случае подачи ее в соответствии с условиями п. 1.2. Договора.

2.1.3. Подает под загрузку исправный транспорт в состоянии, пригодном для перевозки данного вида груза.

2.1.4. Несет ответственность за сохранность перевозимых грузов с момента окончания погрузки и до момента получения этого груза грузополучателем.

2.1.5. Имеет право на выбор по своему усмотрению маршрута доставки при междугородних перевозках.

2.1.6. Имеет право на привлечение к исполнению своих обязанностей по Договору третьих лиц, что не освобождает его от исполнения своих обязанностей и ответственности в случае их неисполнения, если такая ответственность наступила вследствие действий (бездействия) этих третьих лиц.

2.1.7. В течение одного часа с момента поступления Заявки от Клиента высылает ему посредством электронной связи или по телефонной связи подтверждение приема Заявки, либо отказ от приема Заявки (в случае внутригородских перевозок подтверждение либо отказ могут быть переданы по телефонной связи). В подтверждении указываются Фамилия, Имя и Отчество водителя, его паспортные данные, марка и государственный регистрационный номер автотранспортного средства.

Клиент

    Исполнитель

__________________

    ___________________

2.2. Клиент:

2.2.1. Обязан уплатить Исполнителю Провозную Плату.

2.2.2. Должным образом оформляет и своевременно подает Исполнителю Заявку на перевозку.

2.2.3. Обеспечивает беспрепятственный подъезд транспорта к пунктам погрузки и разгрузки груза.

2.2.4. В случае перевозки груза, принимаемого от третьего лица – предоставляет Исполнителю документ, дающий право на получение груза от указанного лица (доверенность).

2.2.5. Проверяет полномочия водителя транспорта на получение груза. Подтверждением полномочий водителя является совокупность следующих документов: путевой лист конкретному водителю на конкретное транспортное средство, выданный Исполнителем; документ, удостоверяющий личность водителя; Заявки с подтверждением (кроме случаев внутригородских перевозок) переданной ранее посредством электронной почты.

В случае подачи транспорта, принадлежащего третьему лицу (в порядке п. 2.1.6. Договора) водитель в дополнение к вышеуказанным документам для подтверждения своих полномочий также обязан предоставить и передать Клиенту доверенность либо договор на осуществление данной перевозки выданные Исполнителем указанному третьему лицу (организации или предпринимателю), путевой лист в данном случае выписывается от имени указанного третьего лица (владельца транспортного средства).

Отсутствие у Клиента указанной доверенности либо договора на осуществление перевозки, Заявки с подтверждением и (или) подписи водителя в ТТН влечет невозможность требования Клиентом от Исполнителя возмещения ущерба, связанного с пропажей, порчей или повреждением груза.
2.2.6. Предоставляет Исполнителю товарно-транспортную накладную («ТТН») и иные документы необходимые в соответствии с действующим законодательством для перевозки предъявленных грузов (сертификаты, свидетельства, разрешения и т.п.). В случае не предоставления Клиентом товарно-транспортную накладную (ТТН) и иные документы , Клиент не вправе требовать их от Исполнителя.
2.2.7. ТТН составляется грузоотправителем в четырех экземплярах и является основным перевозочным документом. ТТН составляется с обязательным заполнением следующих реквизитов: наименование получателя, наименование груза, количество, вес перевозимого груза, род упаковки, способ погрузки и разгрузки, время подачи автомобиля под погрузку и время окончания погрузки.

2.2.8. Прием грузов к перевозке от грузоотправителя удостоверяется подписью водителя Исполнителя во всех экземплярах ТТН. Первый экземпляр остается у грузоотправителя. Второй, третий и четвертый экземпляры грузоотправителем вручаются водителю. Второй экземпляр ТТН сдается водителем грузополучателю при выдаче груза. Третий и четвертый экземпляры ТТН остаются у Исполнителя.

2.3. Права и обязанности сторон реализуются и исполняются ими в соответствии с Договором и действующим законодательством РФ.

2.4. Погрузочные  работы осуществляются силами и средствами грузоотправителя.

2.5. В случае выполнения перевозок без предоставления Исполнителю товарно-транспортную накладную (ТТН) и или товарную накладную оплата оказанных услуг производится в течение 7 (Семи) рабочих дней после получения от Исполнителя следующего пакета оригиналов документов: акт выполненных работ, счет-фактуру и /или УПД, счет на оплату .

Клиент

    Исполнитель

__________________

    ___________________
3. Расчеты.
3.1. Клиент оплачивает Исполнителю Провозную Плату:

3.1.1. Путем предоплаты – на основании счета на оплату, отправленного Исполнителем. Счет выставляется на основании  Заявки в соответствии с договорной ценой, согласованной сторонами.

3.1.2. По факту оказания услуг – в течение 7 (Семи) рабочих дней с момента получения от Исполнителя комплекта документов на оказанные услуги.

3.1.3. В случае выполнения перевозок без предоставления Исполнителю товарно-транспортную накладную (ТТН) и или товарную накладную оплата оказанных услуг производится в течение 7 (Семи) рабочих дней после получения от Исполнителя следующего пакета оригиналов документов: акт выполненных работ, счет на оплату,  счет-фактуру и/или УПД.
3.2. Не позднее десятого числа месяца, следующего за расчетным, Исполнитель предоставляет Клиенту необходимые документы на оказанные в течение месяца услуги. (Счета, счета-фактуры, акты выполненных работ, реестры перевозок, талоны заказчика путевого листа и (или) ТТН). Счета на оплату могут выставляться чаще, чем указано выше.

3.3. Оплата счетов осуществляется в безналичной форме. Иные формы оплаты (наличная оплата, авансирование и т.п.) может осуществляться по согласованию сторон.

3.4. Изменения маршрута и количества точек выгрузки (доставки) влечет за собой соразмерное увеличение стоимости услуги (при междугородних перевозках).
4. Ответственность сторон.
4.1. Исполнитель несет ответственность перед Клиентом в соответствии с Договором и действующим законодательством РФ.

4.2. Исполнитель не несет ответственности перед Клиентом в случае если увеличение сроков доставки груза, расходов на его доставку, повреждение либо утрата груза была вызвана несоблюдением Клиентом установленных Договором и действующим законодательством РФ условий.

4.3. Не принимаются к перевозке на общих условиях грузы, стоимость которых превышает 1000000 (одного миллиона  рублей) рублей  (на одну автомашину). Указанные грузы могут быть приняты к перевозке по согласованию с Исполнителем по повышенному тарифу (в связи с необходимостью страхования груза). Данное условие действует исключительно на междугородние перевозки.

4.4. При  внутригородских и междугородних перевозках Клиент обязан осуществить загрузку и выгрузку транспорта в течение двух часов, превышение указанного времени, а так же задержка транспорта по иным причинам оплачивается Клиентом по часовому тарифу для внутригородских перевозок.

4.5. При внутригородских перевозках стороны несут ответственность за неподачу транспорта или отказ от использования транспорта в размере 20% от дневного тарифа. Под неподачей транспорта признается неприбытие транспорта либо его прибытие с опозданием более чем на три часа. В случае, если транспорт прибыл с опозданием более чем на три часа, но был использован Клиентом, это не считается неподачей транспорта.

Клиент

    Исполнитель

__________________

    ___________________

4.6. Действующим законодательством (статьями 796, 803 ГК РФ) предусмотрены случаи, когда перевозчик (экспедитор) освобождаются от ответственности за утрату, недостачу или повреждение (порчу) груза произошедшие вследствие обстоятельств, которые они не могли предотвратить и устранение которых от него не зависело (противоправные действия третьих лиц, природные явления и т.п.). В связи с этим Клиент может поручить Исполнителю страхование груза, указав об этом в Заявке.

4.7. В случае возникновения у Клиента претензий по работе водителя, качеству автотранспорта, сохранности и количеству доставленного груза, иных претензий должен быть составлен соответствующий акт и сделана отметка в путевом листе. Отсутствие указанной отметки в путевом листе, подписанном Клиентом с заверением подписи печатью (штампом) организации свидетельствует об отсутствии каких-либо претензий со стороны последнего.

5. Форс-мажорные обстоятельства.

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если это неисполнение явилось следствием событий или обстоятельств непреодолимой силы, возникших после подписания Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить. К таким событиям и обстоятельствам стороны относят в том числе (но не только): стихийные бедствия, войну или военные действия, забастовки, изменения текущего законодательства, а также принятие органами власти или управления решений или действий, повлекших за собой невозможность или бесполезность исполнения Договора.
6. Срок действия Договора.

6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует по 31.12.2022 года включительно. Настоящий договор пролонгируется на следующий календарный год без составления дополнительного соглашения, в случае если не менее чем за десять календарных дней до окончания срока действия договора ни одна из Сторон письменно не уведомит другую Сторону о намерении расторгнуть Договор, он считается продленным на аналогичный срок на аналогичных условиях. Число продлений действия Договора в соответствии с настоящим пунктом не ограниченно.
6.2. Договор может быть расторгнут, по согласованию сторон, в любой срок.
6.3. В одностороннем порядке Договор может быть расторгнут любой из сторон с предупреждением противной стороны не позднее чем за две недели до даты предполагаемого расторжения.

7. Прочие условия.
7.1. По вопросам, не урегулированным Договором, стороны руководствуются приложениями к Договору и действующим законодательством РФ.

7.2. Если какое-либо из положений Договора является либо станет со временем недействительным, то законность его остальных положений от этого не утрачивается.

7.3. Стороны обязаны в течение пяти рабочих дней уведомлять друг друга об изменении каких-либо данных, указанных в п. 8. Договора. Виновная сторона несет весь риск наступления неблагоприятных последствий в связи с неисполнением (несвоевременным исполнением) данной обязанности.

Клиент

    Исполнитель

__________________

    ___________________

7.4. Стороны осуществляют деловую переписку (за исключением корреспонденции перечисленной в п. 3.1. и 3.3.) по вопросам, вытекающим из предмета Договора посредством заказных отправлений по почтовым адресам, указанным в п. 8. Договора. Отправление считается в любом случае полученным адресатом по истечении пяти рабочих дней со дня его сдачи отправителем в учреждение связи.

7.5. Стороны применяют обязательный претензионный порядок досудебного урегулирования споров. Срок ответа на претензию устанавливается равным пяти рабочим дням со дня получения.

7.6. Претензии могут быть предъявлены: по вопросам денежных расчетов в течение десяти рабочих дней с момента получения счета (счета-фактуры) – Клиентом, истечения срока оплаты – Исполнителем, по иным вопросам – в течение десяти рабочих дней с момента начала перевозки.

7.7. Неурегулированные сторонами споры по Договору передаются на рассмотрение Арбитражного суда города Москвы.

7.8. Текст Договора составлен на русском языке на пяти страницах в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, из которых один хранится у Клиента, а другой у Исполнителя.

8. Адреса и реквизиты сторон.

8.1 Общество с ограниченной ответственностью  «________________»
Юридический адрес: __________________
Фактический адрес: __________________
Расчетный счет:  _____________________
 в ________________
Корреспондентский счет:  ______________
БИК: _____________
ИНН __________ КПП _____________
  8.2  Общество с ограниченной ответственностью  «ЭКСПЕРТ ТРАНС ЛОДЖИК»

Юридический адрес: 121471, г. Москва , ул. Рябиновая, д.44 корп. 1  офис 18-19
Фактический адрес:    121471, г. Москва , ул. Рябиновая, д.44 корп. 1  офис 18-19
Расчетный счет:  40702810901500021661  в ООО «Банк Точка» г.Москва
Корреспондентский счет:  30101810745374525104
БИК: 044525104
ИНН/КПП: ИНН 9729071260  КПП 772901001
Телефоны /Факс:8(495) 778-26-26
9. Подписи сторон:

        Генеральный директор                                     Генеральный директор

       ООО«_________________»
               ООО «ЭКТЛ»
      ___________
/_____________./
             ___________
  / Крылов А.В. /